

Dodatkowe informacje i objaśnienia

Ustęp 1 – Objasnienia do bilansu.

1. Zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych oraz zmian dotyczących umorzenia i amortyzacji.

Tabela:

Wartość nabycia (brutto)

Nazwa grupy składników aktywów trwałych	Wartość początkowa (brutto) na początek roku obrotowego	Zwiększenia wartości początkowej		Ogółem zwiększenie wartości początkowej (3+4)	Zmniejszenia wartości początkowej		Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (6+7)	Wartość początkowa brutto na koniec roku obrotowego (2+5-8)
		przychody	przemieszczenia		zbycie	likwidacja		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
AKTYWA TRWAŁE OGÓŁEM	172 135 149,14	14 961 919,52	0	14 961 919,52	63 973,06	633 177,10	697 150,16	186 399 918,50
I. Wartości niematerialne i prawne	2 207 990,16	75 600,00	0	75 600,00	0	0	0	2 283 590,16
II. Rzeczowe aktywa trwałe	169 927 158,98	14 886 319,52	0	14 886 319,52	63 973,06	633 177,10	697 150,16	184 116 328,34
1. Środki trwałe	169 379 437,25	14 813 751,98	0	14 813 751,98	63 973,06	633 177,10	697 150,16	183 496 039,07
a) grunty	3 095 616,16	0	0	0	0	0	0	3 095 616,16
b) budynki i lokale oraz obiekty inżynierii lądowej i wodnej	107 846 494,91	10 477 510,34	0	10 477 510,34	0	0	0	118 324 005,25
c) urządzenia techniczne i maszyny	5 165 383,64	324 078,20	0	324 078,20	0	122 898,97	122 898,97	5 366 562,87
d) środki transportu	5 216 098,59	0	0	0	63 973,06	0	63 973,06	5 152 125,53
e) inne środki trwałe	48 055 843,95	4 012 163,44	0	4 012 163,44	0	510 278,13	510 278,13	51 557 729,26
2. Środki trwałe w budowie	547 721,73	72 567,54	0	72 567,54	0	0	0	620 289,27

Umorzenie środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych za rok 2017						Środki trwałe (netto)	
Nazwa grupy składników aktywów trwałych	Stan umorzenia na początek roku obrotowego	Amortyzacja za rok	Inne zwiększenia	Zmniejszenia	Stan umorzenia na koniec roku obrotowego (10+11+12-13)	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
	10	11	12	13	14	15	16
AKTYWA TRWAŁE OGÓŁEM	96 819 868,10	6 251 200,35	0	697 150,16	102 373 918,29	75 315 281,04	84 026 000,21
I. Wartości niematerialne i prawne	1 844 459,41	310 805,65	0	0	2 155 265,06	363 530,75	128 325,10
II. Rzeczowe aktywa trwałe	94 975 408,69	5 940 394,70	0	697 150,16	100 218 653,23	74 951 750,29	83 897 675,11
1. Środki trwałe	94 975 408,69	5 940 394,70	0	697 150,16	100 218 653,23	74 404 028,56	83 277 385,84
a) grunty	-	-	-	-	-	3 095 616,16	3 095 616,16
b) budynki i lokale oraz obiekty inżynierii lądowej i wodnej	45 630 357,93	2 662 370,20	0	0	48 292 728,13	62 216 136,98	70 031 277,12
c) urządzenia techniczne i maszyny	2 980 182,90	560 758,48	0	122 898,97	3 418 042,41	2 185 200,74	1 948 520,46
d) środki transportu	4 929 456,34	175 747,84	0	63 973,06	5 041 231,12	286 642,25	110 894,41
e) inne środki trwałe	41 435 411,52	2 541 518,18	0	510 278,13	43 466 651,57	6 620 432,43	8 091 077,69
2. Środki trwałe w budowie	-	-	-	-	-	547 721,73	620 289,27

2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych - nie wystąpiła.
3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz wartość firmy - nie wystąpiła.
4. Jednostka posiada w nieodpłatnym użytkowaniu grunty:

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego 01.01.2017 r.	Zmiana w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego 31.12.2017 r.
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
Powierzchnia w ha	15,3786	0	0	15,3786
Wartość	3 095 616,16	0	0	3 095 616,16

5. Jednostka używała w roku obrachunkowym na podstawie umów użyczenia i dzierżawy następujące środki trwałe nie podlegające amortyzowaniu.

Tabela:

**Nie amortyzowane środki trwałe
użytkowane na podstawie umów użyczenia i dzierżawy
wg stanu na 31.12.2017 roku**

Lp.	Nazwa urządzenia	Wartość szacunkowa na 01.01.2017 r.	Wartość szacunkowa na 31.12.2017 r.	Uwagi
1	Urządzenie do odparowywania anestetyku wziewnego	8 000,00	8 000,00	
2	Urządzenie do odparowywania anestetyku wziewnego	8 000,00	8 000,00	
3	Zestaw komputerowy-"Program wczesnego wykrywania raka"	4 138,24	4 138,24	
4	Zespół napędu elektrycznego	56 147,13	56 147,13	
5	Programator	-	16 000,00	
6	Programator	-	22 680,00	
7	Programator	-	20 000,00	
8	Programator	-	32 100,00	
9	Programator	-	32 100,00	
10	Programator	-	22 680,00	
11	Programator	-	22 680,00	
12	Programator	-	16 000,00	
13	Programator 2090W	32 100,00	32 100,00	
14	Programator ZOOM Latitude	20 000,00	20 000,00	
15	Programator do kontroli impl.	21 600,00	-	
16	Programator do stymulatorów	18 900,00	18 900,00	
17	Programator do kardiowerterów	19 500,00	19 500,00	
18	Analizator GEM Premier 3000	58 085,00	58 085,00	
19	Analizator GEM Premier 3000	58 085,00	58 085,00	
20	Analizator do odczytu OB. SRS 20	21 960,00	-	
21	Analizator do odczytu OB. SRS 10	14 640,00	-	

22	Automatyczny analizator do OB	-	11 808,00	
23	Automatyczny analizator do OB.	-	8 856,00	
24	Zbiornik na tlen 11000 kg	95 000,00	95 000,00	
25	Zbiornik na tlen 5000 kg	80 000,00	80 000,00	
26	Zestaw do badań autoimmunologicznych	95 779,20	95 779,20	
27	Analizator do badań par.kryt. GEM PREMIER 4000	68 000,00	68 000,00	
28	Analizator do badań koagulacyjnych ACL Elite Pro	97 600,00	97 600,00	
29	Serwer dot. Wielkopolskie Centrum Medycyny	10 000,00	10 000,00	
30	Ap.do ident. i określania lekowrażliwości (BioMerieux)	164 250,00	-	
31	Ap. Do określenia lekowrażliwości	-	110 250,00	
32	Analizator ACL Elite Pro	98 400,00	98 400,00	
33	Analizator CELL-DYN 1800	10 800,00	-	
34	Aparat do posiewów krwi BactAlert 3D 60 (Biomérieux)	16 725,00	16 725,00	
35	Aparat do wykrywania prążków oligoklonalnych w PMR	54 000,00	54 000,00	
36	Analizator IH-1000/DiaMed	450 000,00	-	
37	Analizator hem. XN 1000 BF (Sysmex)	239 925,00	239 925,00	
38	Analizator hem. XS 1000i (Sysmex)	108 703,60	108 703,60	
39	Analizator Laury Smart	54 000,00	54 000,00	
40	Serwer Fujitsu z oprogramowaniem	10 000,00	-	
41	Analizator bioch. Cobas c 111 with ISE	73 440,00	-	
42	Automatyczny analizator biochemiczny cobas c 111	-	72 360,00	
43	Zintegr. System COBAS 6000	708 480,00	708 480,00	
44	Zintegr. System COBAS 6000	720 360,00	720 360,00	
45	System analit. IriCell 2000	388 800,00	388 800,00	
46	Radiotelefony z GPS	-	84 823,13	
47	Serwer Fujitsu Primergy	-	8 000,00	
48	Analizator DiaMed/BioRad IH-500	-	390 000,00	
49	Analizator hematologiczny Sysmex	-	84 352,91	
50	Programator		20 000,00	
51	Umowa-zakup urządzeń medycznych dla woj.podm.lecz.podl. SWW -I etap.	12 056 048,64	12 056 048,64	
52	Umowa-szerokopasmowa bezp.transm.danych dla wymiany danych pomiędzy podm.lecz.podl. SWW i UMWW.	446 287,84	446 287,84	
53	Umowa-usługi elektroniczne służące zarządzaniu na poziomie wojew. Skierowane do podm.leczn.podl. SWW	781 641,63	781 641,63	
54	Umowa - zakup tomografu komputerowego	4 698 000,00	4 698 000,00	
	RAZEM:	21 867 396,28	22 075 396,32	

6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw - nie występują.
7. Jednostka zgodnie z zasadami ostrożności aktualizuje, w myśl art. 35b ust. 1 ustawy, wartość należności uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty.

Wielkości odpisów aktualizujących określa poniższe zestawienie.

Grupa należności	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia z tytułu nieściągalności	Zmniejszenia z tytułu zapłaty	Stan na koniec roku obrotowego	Należności brutto
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
Z tytułu dostaw i usług	252 360,57	72 824,01	153 258,08	42 916,90	129 009,60	11 434 665,70
Ogółem	252 360,57	72 824,01	153 258,08	42 916,90	129 009,60	11 434 665,70

8. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych nie występują.
9. Szpital sporządza zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym.
10. Stratę netto w kwocie 6.243.390,45 zł proponuje się pokryć z zysku lat następnych.
11. Dane o stanie rezerw wg celu ich utworzenia przedstawia poniższa tabela.

Rezerwy i ich wykorzystanie

Treść	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie w ciągu roku	Wykorzystanie w ciągu roku	Rozwiązanie w ciągu roku	Stan na koniec roku obrotowego
1.	2.	3.	4.	5.	6.
1. Rezerwy długoterminowe ogółem:	8 442 583,00	845 913,00	0,00	0,00	9 288 496,00
- na świadczenia emerytalne i jubileuszowe	8 442 583,00	845 913,00	0,00	0,00	9 288 496,00
- pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Rezerwy krótkoterminowe ogółem:	1 855 728,20	2 531 709,40	1 479 027,00	0,00	2 908 410,60
- na świadczenia emerytalne i jubileuszowe	1 761 485,00	1 748 265,00	1 479 027,00	0,00	2 030 723,00
- pozostałe	94 243,20	783 444,40	0,00	0,00	877 687,60
Razem	10 298 311,20	3 377 622,40	1 479 027,00	0,00	12 196 906,60

12. W jednostce występują następujące zobowiązania.

Lp.	Treść	Okres wymagalności				Razem	
		do 1 roku		Powyżej 1 roku			
		stan na:					
		początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku
1	Zobowiązania razem	12 485 518,86	15 800 764,38	1 829 840,37	1 495 536,37	14 315 359,23	17 296 300,75
	z tego:						
	- kredyty i pożyczki	1 062 953,64	367 939,72	1 773 830,00	1 419 600,00	2 836 783,64	1 787 539,72
	- z tytułu dostaw i usług	8 772 437,98	10 488 150,31	56 010,37	75 936,37	8 828 448,35	10 564 086,68
	- podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	2 107 897,38	2 524 164,44	-	-	2 107 897,38	2 524 164,44
	- z tyt. wynagrodzeń	47 986,49	152 336,31	-	-	47 986,49	152 336,31
	- pozostałych	494 243,37	2 268 173,60	-	-	494 243,37	2 268 173,60

13. Nie występują zobowiązania zabezpieczone majątkiem jednostki.

14. W jednostce występują rozliczenia międzyokresowe.

Wykaz istotnych pozycji przedstawia poniższa tabela:

Tytuły	Stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1. Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów (B.IV aktywów bilansu), w tym:	273 059,29	6 656,05
- dostęp do LEX Sigma	0,00	1 783,50
- opłacone z góry (za następny rok) prenumeraty	5 022,06	2 924,32
- dostęp do stron internetowych	2 592,69	0,00
- faktury zaliczkowe za zużycie gazu	68,98	60,18
- aktualizacja programu ProPublico	1 273,05	0,00
- zaliczka dot. badania sprawozdania finansowego za 2017 r.	0,00	1 888,05
- koszty bezpośrednie związane z hospitalizacją pacjentów, którzy będą rozliczeni z NFZ w następnym roku obrotowym	264 102,51	0,00
2. Ogółem bierne rozliczenia międzyokresowe przychodów (poz. B.IV pasywów), w tym:	31 351 098,30	39 743 671,44
- równowartość środków z budżetu środków europejskich przekazane w formie płatności	8 405 142,30	11 445 630,46
- dotacje z budżetu jednostek samorządu terytorialnego i budżetu państwa	9 851 971,61	15 894 142,32
- nieodpłatnie otrzymane środki trwałe oraz darowizny pieniężne na zakup środków trwałych	3 344 138,69	3 145 393,12
- dotacje z NFOŚiGW na termomodernizację obiektów Szpitala	4 045 858,80	3 899 320,84
- przeksięgowanie z funduszu założycielskiego wartości odpowiadającej niezamortyzowanej części wartości początkowej aktywów trwałych otrzymanych nieodpłatnie i sfinansowanych z dotacji	5 703 986,90	5 359 184,70

15. Składniki aktywów i pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu - dotyczy kredytów i pożyczek.

Łączna kwota	1 787 539,72 zł.
w tym kwota przypadająca na część długoterminową	1 419 600,00 zł.

16. W jednostce występują zobowiązania warunkowe.

Zobowiązania warunkowe z tytułu	Stan na początek roku obrotowego 1.01.2017 r.	Stan na koniec roku obrotowego 31.12.2017 r.
1. Weksli in blanco:		
- umowa dotacji nr 14/2010/Wn15/OA-IO/D otrzymanej z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie na realizację przedsięwzięcia pn.: „Termomodernizacja obiektów Szpitala z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii – II etap Termomodernizacja obiektów Szpitala i modernizacja systemu energetycznego w zakresie ciepłym”	1 487 551,55	1 487 551,55
- umowa dotacji nr 15/2010/Wn15/OA-MS-KU/D otrzymanej z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie na realizację przedsięwzięcia pn.: „Termomodernizacja obiektów Szpitala z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii – II etap Termomodernizacja obiektów Szpitala i modernizacja systemu energetycznego w zakresie ciepłym”	727 407,03	727 407,03
- umowa UDA-RPWP.03.02.02-30-056/10-00 o dofinansowanie projektu „Termomodernizacja obiektów Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego w Kaliszu z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii – II etap” realizowanego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach: Priorytetu III – Środowisko Przyrodnicze Działania 3.2 – Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku	2 681 595,48	0,00
- umowa pożyczki nr 302/2012/Wn-15/OA-IO-TR-KU/P otrzymanej z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie na realizację przedsięwzięcia pn.: „Termomodernizacja obiektów Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego w Kaliszu – III etap. Termomodernizacja budynku techniczno-gospodarczego wraz z modernizacją kotłowni”	5 065 308,00	5 065 308,00

- umowa pożyczki nr 291/U/400/722/2012 udzielonej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn.: „Termomodernizacja obiektów Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu – III etap. Termomodernizacja budynku techniczno-gospodarczego wraz z modernizacją kotłowni”	1 837 000,00	1 837 000,00
- umowa pożyczki nr 248/U/400/163/2013 udzielonej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn.: „Termomodernizacja obiektów Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu – III etap. Termomodernizacja budynku techniczno-gospodarczego wraz z modernizacją kotłowni”	1 198 600,00	1 198 600,00
Razem	12 997 462,06	10 315 866,58

17. Wycena wg wartości godziwej składników aktywów nie będących instrumentami finansowymi - nie występuje.

Ustęp 2

1. Przychody ze sprzedaży usług dotyczą kraju i odpowiednio wynoszą:

	<u>rok ubiegły</u>	<u>rok bieżący</u>
- przychody z zawartych umów z Narodowym Funduszem Zdrowia	147.468.658,79	156.624.403,98
- przychody z usług medycznych pełnopłatnych	1.225.977,59	1.245.935,40
- przychody z pozostałej działalności	1.120.406,38	1.272.788,92
przychody razem	149.815.042,76	159.143.128,30

1 a. Informacje o przychodach z tytułu umów o usługi, w tym budowlanych nie dotyczy.

2. Koszty wg rodzaju odpowiednio wynoszą:

	<u>rok ubiegły</u>	<u>rok bieżący</u>
- zużycie materiałów i energii	39.863.272,38	41.619.746,78
- usługi obce	42.075.540,81	42.331.486,74
- wynagrodzenia	54.925.406,96	63.739.482,56
- świadczenia na rzecz pracowników	11.693.787,94	13.195.948,17
- amortyzacja	6.432.786,97	6.251.200,35
- podatki i opłaty	1.358.397,48	1.267.669,60
- pozostałe koszty rodzajowe	1.307.756,89	1.087.412,18
Koszty razem:	157.656.949,43	169.492.946,38

3. Nie dokonano odpisów aktualizujących środki trwałe.

4. Nie dokonano odpisów aktualizujących wartości zapasów.

5. Przypadki zaniechania działalności w roku obrotowym lub przewidziane do zaniechania w roku następnym nie wystąpiły.

6. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego brutto:

1) Wynik finansowy strata brutto	- 6 243 390,45
2) Przychody wyłączone z opodatkowania (-)	3 368 887,00
3) Przychody podatkowe nieuwjęte w wyniku roku obrotowego (+)	11 710 702,70
4) Koszty ujęte księgowo, niestanowiące kosztu uzyskania przychodu (+)	6 392 542,44
5) Koszty podatkowo stanowiące koszt uzyskania, nieuwjęte w wyniku roku obrotowego (-)	76 834,06
6) Korekty kosztów roku obrotowego dokonane na podstawie faktur korygujących otrzymanych w 2017 roku podatkowo ujęte w 2016 roku (+)	- 6 825,60
7) Inne (-)	0,00
8) Dochód	8 407 308,03
9) Dochód wolny od podatku	12 073 020,67
10) Podstawa opodatkowania	- 3 665 712,64
11) Podatek dochodowy za rok obrotowy	0,00

7. Koszty wytworzenia środków trwałych w budowie - nie dotyczy.

8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym - nie występują.

9. Nakłady poniesione na niefinansowe aktywa trwałe w 2017 r. oraz planowane na 2018 rok wynoszą odpowiednio:

L.p.	Nakłady na	W bieżącym roku obrotowym 2017	Planowane na następny rok obrotowy 2018
1	Wartości niematerialne i prawne	75 600,00	0,00
2	Środki trwałe	14 638 558,00	18 948 777,00
	- w tym dotyczące ochrony środowiska	0,00	4 800 000,00
3	Środki trwałe w budowie	255 837,54	10 605 395,00
	- w tym dotyczące ochrony środowiska	1 227,54	0,00

10. W roku obrachunkowym nie wystąpiły w jednostce pozycje przychodów i kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.

Ustęp 3 – Kursy przyjęte do wyceny - nie dotyczy.

Ustęp 4 – Objasnienia do rachunku przepływów pieniężnych.

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej sporządzono metodą pośrednią.

1) Różnice pomiędzy danymi wykazanymi w bilansie i rachunku przepływów pieniężnych :

- A.II.8 Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych

Z zobowiązań ogółem wyłączono zobowiązania z tyt. inwestycji

Stan na początek roku obrotowego 72.744,14

Stan na koniec roku obrotowego 2.157.229,34

Dodano zobowiązania długoterminowe dot. zabezpieczenia realizacji umów

Stan na początek roku obrotowego 13.682,37

Stan na koniec roku obrotowego 23.300,37

- A.II.9 Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych

Z rozliczeń międzyokresowych przychodów stan na koniec roku obrotowego wyłączono:

- darowizny rzeczowe środków trwałych 44.654,47

- wartość otrzymanych dotacji 7.742.009,04

- wartość otrzymanego dofinansowania z EFRR 3.923.717,63

2) Zawartość merytoryczna pozycji złożonych :	
- A.II.10 Inne korekty	- 407.294,00
- Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego na remonty	- 407.294,00
- C.I.4 Inne wpływy finansowe	12.073.020,67
Dotacja z budżetu Województwa Wielkopolskiego na środki trwałe	7.742.009,04
Dotacja z budżetu Województwa Wielkopolskiego na remonty	407.294,00
Dofinansowanie ze środków unijnych	3.923.717,63
- C.II.8 Odsetki	75 142,26
Odsetki od pożyczek zaliczone w koszty 2017 r.	72 698,34
Z odsetek wyłączono odsetki za IV kwartał 2017 r. zapłacone w I.2018 r.	13 709,72
Dodano kwotę odsetek za IV kwartał 2016 r. zapłaconych w I. 2017 r.	16 153,64

Ustęp 5

1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki - nie występują.
2. Informacje o istotnych transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi - nie dotyczy.
3. Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym w poszczególnych grupach zawodowych kształtowało się następująco (w etatach):
Zatrudnienie ogółem 1.289,48
z tego:
 - pracownicy działalności podstawowej medycznej 1.119,28
w tym; lekarze 90,99
 - pracownicy techniczni, ekonomiczni i administracyjni 98,56
 - pracownicy gospodarczy i obsługi technicznej 71,64
4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administracyjnych spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy – nie występują.

5. Informacje o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych – nie występują.
6. Kwota należnego wynagrodzenia podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych za obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego za 2017 r. wynosi zgodnie z zawartą umową 7.552,20 zł.
Inne usługi poświadczające usługi doradztwa podatkowego oraz pozostałe usługi nie występują.

Ustęp 6

1. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał własny - nie wystąpiły.
2. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym - nie wystąpiły.
3. Zmiany zasad polityki rachunkowości oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego – nie wystąpiły.
4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy - dane ujęte w sprawozdaniu za 2017 rok są porównywalne z rokiem ubiegłym.

Ustęp 7

Objaśnienie powiązań kapitałowych - nie występują.

Ustęp 8

Informacje o połączeniu spółek - nie występują.

Ustęp 9

Poważne zagrożenia dla kontynuacji działalności - nie występują.

Ustęp 10

Inne istotne informacje ułatwiające ocenę jednostki - nie występują.

Kalisz, dnia 28.03.2018 r.

Główny Księgowy
mgr Barbara Śmitowska

DYREKTOR
dr n. med. Wojciech Grzelak

